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Pauta corrección Guía 3 Procesamiento de la información contable

BALANCE GENERAL DE 8 COLUMNAS
	 Cuenta
	Debe
	Haber
	Deudor
	Acreedor
	Activo
	Pasivo
	Pérdida
	Ganancia

	Caja
	9.882.500
	4.092.500
	5.790.000
	 
	5.790.000
	 
	 
	 

	Banco
	4.666.000
	500.000
	4.166.000
	 
	4.166.000
	 
	 
	 

	Mercadería
	11.000.000
	500.000
	10.500.000
	 
	10.500.000
	 
	 
	 

	Maquinaria
	2.600.000
	 
	2.600.000
	 
	2.600.000
	 
	 
	 

	Vehículo
	5.000.000
	 
	5.000.000
	 
	5.000.000
	 
	 
	 

	Artículos de oficina
	500.000
	 
	500.000
	 
	500.000
	 
	 
	 

	IVA crédito
	285.000
	 
	285.000
	 
	285.000
	 
	 
	 

	Letras por cobrar
	2.082.500
	 
	2.082.500
	 
	2.082.500
	 
	 
	 

	Proveedores
	 
	1.000.000
	 
	1.000.000
	 
	1.000.000
	 
	 

	Letra por pagar
	 
	892.500
	 
	892.500
	 
	892.500
	 
	 

	Iva débito
	 
	931.000
	 
	931.000
	 
	931.000
	 
	 

	Capital
	 
	24.400.000
	 
	24.400.000
	 
	24.400.000
	 
	 

	Gastos Generales
	200.000
	 
	200.000
	 
	 
	 
	200.000
	 

	Remuneraciones
	500.000
	 
	500.000
	 
	 
	 
	500.000
	 

	Costo de ventas
	500.000
	 
	500.000
	 
	 
	 
	500.000
	 

	Venta 
	 
	4.900.000
	 
	4.900.000
	 
	 
	 
	4.900.000

	Totales
	37.216.000
	37.216.000
	32.123.500
	        32.123.500 
	30.923.500
	        27.223.500 
	        1.200.000 
	4.900.000

	Utilidad/Pérdida
	 
	 
	 
	 
	 
	          3.700.000 
	        3.700.000 
	 

	Totales iguales
	37.216.000
	37.216.000
	32.123.500
	        32.123.500 
	30.923.500
	        30.923.500 
	        4.900.000 
	4.900.000
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